
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
PRESS RELEASE 
29.9.2011 
 
 
Stránka / Page 
1 z 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplárna Liberec, a.s. 
Dr. Milady Horákové 641/34a 
460 01  Liberec 4 
 
tel.: +420 485 386 111 
fax: +420 482 710 441   
tlib@tlib.mvv.cz 
www.tlib.mvv.cz 

Teplárenská ze ď představuje unikátní výrobu 
tepla v Liberci 
 
Nového vzhledu se po dlouhých letech do čkala zeď, 
která chrání areál liberecké Teplárny. Grafika 
symbolizuje základní látky a suroviny nutné k výrob ě 
tepla. Brzy ji také doplní výjime čná autobusová 
zastávka.  
 
Modrá kapka představuje vodu z Nisy, ze které v kotlích vzniká 
pára. Popelnice odkazuje na odpady, jejichž spalování dnes 
zajišťuje více než polovinu dodaného tepla. Plamínek 
symbolizuje zemní plyn, který je dnes hlavním používaným 
palivem. A poslední symbol – černé kapky představují mazut, ze 
kterého se vyrábělo teplo od konce sedmdesátých let až 
donedávna. Dnes ho Teplárna uchovává především jako zálohu 
pro případ palivové krize.  
 
Celý příběh připomíná fakt, že Liberec patří mezi pouhá tři města 
v Česku, kde se teplo vyrábí z odpadů. Právě likvidace 
komunálních odpadů s možností jejich energetického využití patří 
k těm nejlepším způsobům, jak maximálně zužitkovat potenciál 
paliva. Využití odpadu pro vytápění, o které se dnes marně snaží 
řada velkých českých měst, je jasným přínosem pro životní 
prostředí a udržitelný rozvoj regionu.  
 
Teplárna byla, je a bude součástí Liberce a z této pozice se 
dlouhodobě snaží podílet na projektech, které přinášejí prospěch 
městu a jeho obyvatelům. V poslední době se jí společně 
s TERMIZO podařilo oživit lesík nad Teplárnou, kterým už se 
dnes lidé nemusí bát procházet. Obnovená zeď, kterou chrání 
před vandaly ochranný nátěr, nově znázorněná autobusová 
zastávka a kamerový systém, je dalším příjemným osvěžením 
prostoru u frekventované silnice. V podobných aktivitách bude 
Teplárna pokračovat i nadále.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


